PELA CONCESSIONÁRIA, PARA ATENDER AS UNIDADES CONSUMIDORAS DE ENERGIA DO 
MUNICÍPIO, conforme especificações, quantitativos e exigências estabelecidas neste Termo de Referência. 

2. DAS JUSTIFICATIVAS 

2.1. O Município de Aliança possui dispêndio mensal de mais de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil 
reais) com energia elétrica, conforme documento anexo a este DFD, constatação que fomenta a busca por 
soluções que garantam a eficiência energética e a economia de recursos públicos. 

2.2. O mercado oferece soluções como a contratação de serviços e tecnologias para a redução do consumo